Aima de poenitentiae et extremae unctionis sacramentis tractan-

duni.  Illam autem die festo divae Catharinae virgiuis et martyri,

qui erit XXV, Novewmbris, hahendam esse decrevit, simulque, ut
S in ptraque materiam reformationis prosequatur. ’

SALVUS CONDUCTUS
DATUS

PROTESTANTIBUS. -

Sncrosnnt(n et generalis Tridentina synodus, in Spiritu sancto le-
gitime congregata, praesidentihus in ea eisdem sanctae sedis apo-
stolicae legato et nunciis, omuibus et singulis, sive ecclesiasticis
sive saccularibus personis universae Germauiae, cuiuscungue gra-
dus, status, conditionis et qualitatis sint, quae ad cecumenicuin
hoc et generale concilium accedere voluerint, ut de iis rebus, quae
in ipsa synodo tractari dehent, omni libertate conferre, proponere
et tractare, ac ad ipsum vecumenicum concilium libere et tuto ve-

Sess. XL 66) conc.Sard.c.4. (¢.7.C. VI.qu.4.) —cf. Sess. XXIV. 5.
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nire, et in eo manere et commorari, ac articulos, quot illis videbi-
tur, tam scripto quam verbo offerre, proponere, et cum Patribus,
sive iis, qui ab ipsa sancta synodo delecti fuerint, conferre et absque
ullis conviciis et contumeliis disputare, necnon, quando illis pla-
cuerit, recedere possint et valeant, publicam fidem et plenam secu-
ritatem, quawm salvum conductum appellant, cum omnibus et sin-
gulis clausulis et decretis necessariis et opportunis, etiamsi specia-
liter, et non per verba generalia exprimi deherent, quae’ pro ex-
pressis haberi voluit, quantum ad ipsam S. synodum spectat, con-
cedit. Placuit praeterea sanctae wynodo, ut, 8i pro maiori liber-
tate ag securitate eorum, certos tam pro commissis, quam pro com-
mitteudis per eos delictis, iudices eis deputari cupiant, illos sibi
henevolos nominent, etiamsi delicta ipsa quantumcunque enormia
ac haeresim sapientia fuerint.

SESSIO XIV.
QUAE EST QUARTA
SUB IULIO 1II., PONTIFICE MAXIMO,
CELEBRATA
DIE XXV. NOVEMBRIS MDLL

DOCTRINA DE SANCTISSIMIS POENITEN-
TIAE ET EXTREMAE UNCTIONIS
SACRAMENTIS.

Sacrouncta oecumenica et generalis Tridentina synodus, in Spi-
ritu sauncto legitime congregata, praesidentibus in ea eisdem san-
ctae sedis apostolicae legato et nunciis, quamvis in decreto de iu-
stificatione') multus fuerit de poenitentiae sacramento propter lo-
corum cognationem necessaria quadam ratione sermo interpositus:
tanta nihilominus circa illud nostra hac actate diversorym errorum
est multitudo, ut non parum publicae utilitatis retulerit, de eo ex-
actiorém et pleniorem definitionem tradidisse, in qua demonstratis
et convulsis, Spiritus sancti praesidio, universis erroribus, catho-
lica veritas perspicua et illustris ficret; quam nuuc sancta haec sy-
nodus Christianis olunibus perpetuo servandam proponit.

C. 1. De necessitate et institutione sacraments poenilentiae. '

Si ea in regeneratis omnibus gralitudo erga Deum esset, ut iusti-
tiam i baptispuo ipsius beneficio et gratia susceptam, constanter
tuerentur, non fpisset opus, aliud ab ipso baptismo sacramentum
ad peccatorum remissionem esse institutum. Quoniam autem Deus,
dives in misericordia®), cognovit figméntum nostrum4), illis etiam
vitae remedium contulit, qui se postea in peccati servitutem et
dacionis potestatem tradidissent, sucramentum videlicet poeniten-
tiae, quo lapsia post baptismum beneficium mortis Christi appli-
catur. Fuit3) quidem poenitentia universis hominibus, qui se mor-
tali aliquo peccato inquinassent, quovis tempore ad gratiam et iu-
stitiam asscquendam necessaria, illis etiam, qui baptismi sacra-
wento ablui petivissent, ut perversitate abiecta et emendata tantam
Dei offensionem cum peccati odio et pio animi dolore detestaren-
tur. Unde Propheta ait®): Convertimini, et agite poenitentiam ab
omnibus iniquitatibus vestris, et non erit vobi¥ in ruinam iniyuilas.
Dominus ctiam dixit?) : Nisi poenitentiam egerilis, omnes similiter
peribitis. Kt princeps Apostolorum Petrus peccatoribus haptising
initiandis poenitentiam commendans dicebat8): Pocnitenliam agite,
et baptizetur unusquisque vestrum. Porro nec ante adventum Chri-
sti poeunitentia erat sacramentum, nec est post adventum illius cui-
quam ante baptismum. Dominus autein sacramentum poenitentiae
tunc praecipue instituit, quuw a wortuis excitatus insufflavit in
discipulos suos, dicens®): Accipile Spiritum sanctum; quorum re-
wmiserilis peccata, remillunlur eis, et quurum relinuerilis, retenta
sunt. Quo tam insigni facto et verbis tam perspicuis potestatem
rewittendi et retinendi peccata, ad reconciliandos fideles post ba-
ptismum lapsos, Apostolis et eorum legitimis successoribub fuisse
communicatum, universorum Patrum consensus semper intellexit,
et Novatianos, remittendi potestatem olim.pertinaciter negautes'?),

103.
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magna ratione ecclesia catholica tanquam haereticos explosit at- 408.

que coudewnavit. Quare verissimum huuc illorum verborum Do-
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mini sensum sancts haec modm probans et recipiens, dammnat
eorum commentitias interpretationes, qui vetba illa ad potestatem

praedicandi verbum Dei, et Christi evangelium annuaciandi contra’

huiusmodi sacramenti institutionem falso detorquent.
C. 1. De differentia sacraments poenilentiae et baptismi. .